HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CHÂU PHONG

      Số: 02 /TB-HĐND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Phong, ngày 05 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân xã năm 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 759/2011/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa XIII quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của

các cơ quan của Quốc hội, hội đồng nhân dân và đại biểu hội đồng nhân dân các

cấp;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-TTHĐND ngày 6 tháng 08 năm 2025 ban hành

nội quy tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân xã khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã thông báo Lịch tiếp công dân của

Thường trực Hội đồng nhân dân xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 năm 2026 như

sau:

1. Tiếp công dân định kỳ

Thường trực Hội đồng nhân dân xã tiếp công dân định kỳ vào ngày thứ 5

hàng tuần (trường hợp Thường trực Hội đồng nhân dân xã có công tác đột xuất

hoặc trùng ngày với ngày nghỉ, ngày lễ, tết theo quy định thì được tổ chức vào

ngày làm việc liền kề tiếp theo).

- Thời gian:

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút.

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

- Địa điểm: Tại trụ sở Tiếp công dân của Ủy Ban nhân dân xã Châu Phong

(ấp Phú Hữu 1, xã Châu Phong, tỉnh An Giang).

- Thành phần:

Chủ tịch HĐND, Phó Chủ tịch HĐND xã, Trưởng, phó Ban Kinh tế - Ngân

sách, Ban Văn hóa – Xã hội, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã, các cơ

quan, văn phòng HĐND và UBND. Tùy theo vụ việc và tình hình khiếu nại, tố

cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân, giao văn phòng HĐND và UBND xã mời

các cơ quan, đơn vị có liên quan tham gia.

2

2. Tiếp công dân đột xuất trong các trường hợp sau đây:

a) Vụ việc gay gắt, phức tạp, có nhiều người tham gia, liên quan đến trách

nhiệm của nhiều cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc ý kiến của các cơ quan, tổ chức,

đơn vị còn khác nhau.

b) Vụ việc nếu không chỉ đạo, xem xét kịp thời có thể gây ra hậu quả nghiêm

trọng hoặc có thể dẫn đến hủy hoại tài sản của Nhà nước, của tập thể, xâm hại đến

tính mạng, tài sản của nhân dân, ảnh hưởng đến an ninh, chính trị, trật tự, an toàn

xã hội.

Văn phòng HĐND và UBND xã bố trí, cử cán bộ, công chức tham gia tiếp

công dân cùng Thường trực Hội đồng nhân dân, thực hiện bảo đảm các điều kiện

phục vụ tiếp công dân theo quy định.

Trên đây là Thông báo Lịch tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân

dân xã năm 2026 xin thông báo để các đại biểu Hội đồng nhân dân xã, các cơ quan,

đơn vị và công dân biết, thuận tiện liên hệ công tác ./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;

- Lãnh đạo các Ban của HĐND xã;

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Các Tổ đại biểu HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng: Đảng ủy, HĐND và UBND xã;

- Trưởng các ấp;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

So Ro Les

		2026-01-10T15:40:59+0700
	Việt Nam
	So Ro Les<srles.chauphong@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!